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Władze Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej – kadencja 2010/2013

Zarząd TPP
prezes – Rafał Andrzej Pastwa
wiceprezes – Maria Wanda Kryk
sekretarz – Janusz Pomorski
skarbnik – Teresa Kramek
członek Zarządu – Marta Bigos
członek Zarządu – Piotr Kowalski
członek Zarządu – Małgorzata Woźniak 

Komisja Rewizyjna w składzie:
przewodnicząca – Jadwiga Kisielewska
członek – Józef Sarna
członek – Kazimiera Woźniak

Sąd Koleżeński w składzie:
przewodniczący – Jan Wójcik
członek – Paweł Stachyra
członek – Edwin Kaczmarski



Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej

Zebrania Zarządu TPP

W 2010 roku nowy zarząd TPP spotykał się sześciokrotnie. Z tych zebrań 
zostały sporządzone protokoły. Odbywało się także kilka spotkań 
nieformalnych, dotyczące aktualnych spraw i wynikających z nich 
problemów organizacyjnych.

Prezes TPP odbył także trzy spotkania z panią burmistrz Lillą Stefanek celem 
uzyskania wsparcia finansowego na działalność Towarzystwa Przyjaciół 
Poniatowej oraz Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
W wyniku spotkań podpisano dwie umowy (na współfinansowanie Przeglądu 
Regionalnego z budżetu miasta, druga na artykuł dotyczący Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii). 

Ustalono także zasady nieodpłatnego korzystanie z bazy szkół w ramach zajęć 
organizowanych przez PUTW.
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W ramach współpracy z Urzędem Miasta i Gminy otrzymaliśmy 
dofinansowanie w wysokości 3000 zł na zakup komputera. 

Otrzymaliśmy także nową siedzibę w Urzędzie Miasta. 
Pokój został wcześniej odświeżony, wymieniono okno, podłogę oraz zakupiono 
meble biurowe. Siedzibę dzielimy wspólnie ze Związkiem Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych.

Pozyskaliśmy do współpracy panią Beatę Popiołek, która zobowiązała się 
prowadzić nieodpłatnie księgowość TPP.

Dokonaliśmy nowego wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym wynikającym 
ze zmian władz TPP podczas Walnego Zebrania, które odbyło się 
25 marca 2010 roku.
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Promocja

Opracowano nowe Logo Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej 
oraz papier firmowy służący do szeroko rozumianej korespondencji.
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Opracowano stronę internetową TPP spełniającą przede wszystkim funkcję 
informacyjną. W ramach tego projektu wykupiono domenę tpp.poniatowa.pl
oraz pakiet hostingowy w lubelskiej firmie Lubman.

Strona internetowa Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej zawiera następujące zakładki:

 aktualności
 statut
 historia

 członkowie
 działalność
 biblioteczka
 regionalizm

Strona internetowa TPP zawiera także informację o działalności 
Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

 galeria
 pasje - hobby
 archiwum

 oferta programowa  studenci I roku  plan zajęć
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Wydawnictwa

W 2010 roku TPP wydało cztery numery Przeglądu Regionalnego
w łącznym nakładzie 1000 egzemplarzy. 
W naszym periodyku znalazło się około 50 artykułów dotyczących życia 
mieszkańców naszego miasta i gminy, organizowanych imprez oraz 
interesujących czytelników wydarzeń społeczno-politycznych. 

Gazeta otrzymała nową szatę graficzną. Z uwagi na fakt zmiany częstotliwości 
wydawania naszej lokalnej gazety (z miesięcznika w kwartalnik) rozszerzyliśmy 
obszerność Przeglądu Regionalnego z 18 do 40 stron.

Opracowano i wydano folder promujący Poniatowski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w nakładzie 100 egzemplarzy.
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Konkursy organizowane przez TPP

Konkurs wiedzy o gminie Poniatowa (IX edycja)

12 maja 2010 roku w Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej 
w szranki eliminacji na szczeblu gminnym stanęło sześć trzyosobowych 
drużyn ze szkół podstawowych z terenu gminy. 

Turniej otworzyła wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej pani Maria 
Wanda Kryk wraz z panią burmistrz Lillą Stefanek, która życzyła powodzenia 
wszystkim finalistom. 

Najlepszymi drużynami w tym roku okazali się reprezentanci Szkoły 
Podstawowej w Kraczewicach, Poniatowej i Kowali.
Uczestnicy konkursu otrzymali nagrody z rąk zastępcy burmistrza pana 
Krzysztofa Brzezińskiego oraz prezesa TPP pana Rafała Pastwy. 
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Uczestnicy konkursu wraz z wychowawcami i organizatorami
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Konkursy organizowane przez TPP

Konkurs – Sprawdź swoją wiedzę o Fryderyku Chopinie

Konkurs został ogłoszony na łamach Przeglądu Regionalnego (nr 2-3/2010) 
i dotyczył życia i twórczości Fryderyka Chopina. 
Ogłoszenie laureatów konkursu nastąpiło w Przeglądzie Regionalnym
(nr 4/2010).

W konkursie prawidłowych odpowiedzi udzieliły dwie Panie z Poniatowej. 
Otrzymały nagrody - płyty z nagraniami muzyki Chopina, sponsorowane 
przez Zarząd TPP.
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Nagrody - płyty z nagraniami muzyki Chopina, sponsorowane przez Zarząd TPP



Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej

Inauguracja Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Data 4 listopada 2010 roku przejdzie do historii Poniatowej jako początek 
działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Tego właśnie dnia w Kawiarni 
Klubowej Centrum Kultury Promocji i Turystyki miała miejsce uroczysta 
inauguracja zajęć w Poniatowskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: kierownik Lubelskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku mgr Małgorzata Stanowska, członek Zarządu Towarzystwa 
Wolnej Wszechnicy Polskiej O/Lublin dr Zofia Zaorska, burmistrz Poniatowej 
Lilla Stefanek, proboszcz parafii Poniatowa ksiądz kanonik dr Piotr Krzysztof 
Petryk, kierownik filii LUTW w Opolu Lubelskim Marek Plis oraz 
przedstawicielka Rady Słuchaczy Teodozja Iskra, dyrektorzy szkół 
podstawowych Renata Kilian i Grażyna Wójcik, dyrektor Miejsko-Gminnego 
Zespołu ds. Obsługi Oświaty Edwin Kaczmarski, dyrektor CKPiT
Małgorzata Piskor, prezes Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych Adam Popiołek, Prezes Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Jan Wójcik.
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Uroczystość otworzył prezes Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej Rafał Pastwa 
przybliżając zebranym ideę utworzenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Następnie kierownik PUTW Maria Wanda Kryk powitała przybyłych gości
i przedstawiła pokrótce program uniwersytetu. 

Później padło jeszcze dużo ciepłych słów skierowanych do przyszłych 
studentów przez panią burmistrz Lillę Stefanek, panią kierownik LUTW 
Małgorzatę Stanowską, pana Kierownika filii w Opolu Lubelskim Marka Plisa 
oraz księdza proboszcza Piotra Petryka. 

Wszyscy w swoich wypowiedziach wyrażali radość z powstania uniwersytetu 
oraz podkreślali potrzebę aktualizowania swojej wiedzy przez seniorów. 
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Po oficjalnych wystąpieniach przyszedł czas na rozdanie pierwszych indeksów. 

Liczba studentów pierwszego roku  - 45 osób

W ramach PUTW odbywają się następujące zajęcia (liczba godzin do końca 
lutego 2011):

 język angielski (24 godzin zajęć)

 zajęcia komputerowe (26 godzin zajęć)

 zajęcia na basenie (28 godzin zajęć)

 zajęcia z tańca (18 godzin zajęć)
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Wykłady w ramach PUTW w I roku do dnia 29 marca 2011

04.11.2010 r. – dr Zofia Zaorska, mgr Małgorzata Stanowska – Wykład 
inauguracyjny
15.12.2010 r. – mgr Krzysztof Brzeziński – Muzyczne tradycje adwentowo-
bożonarodzeniowe Polski i naszych sąsiadów.
29.12.2010 r.  – lek. Agnieszka Kryk-Fornagiel – Pierwsza pomoc.
05.01.2011 r.  – mgr Joanna A. Tabor – Wprowadzenie do społeczeństwa 
informacyjnego. Ciekawostki i porady dla aktywnych seniorów.
26.01.2011 r.  – dr Paweł Cebrykow – Okolice Poniatowej na mapach 
topograficznych ostatnich dwustu lat.
16.02.2011 r.  – mgr Mariusz Kucharek – Ulgi dla seniorów
23.02.2011 r.  – Jolanta Bartz – Wokół klimakterium
16.03.2011 r.  – Agnieszka Martinka – Rowerem na Ural. 
23.03.2011 r.  – mgr Janina Bednarz, lek med. Agnieszka Kuchta – Muzyka na 
żywo. Koncert na cztery ręce.
29.03.2011 r.  – dr Rosiak – Serce a układ krążenia.
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Konferencje

Konferencja „Muzyka Fryderyka Chopina inspiracją pokoleń”

W dniach 22-23 maja 2010 odbyła się w Poniatowej Konferencja „Muzyka 
Fryderyka Chopina inspiracją pokoleń”. Patronat honorowy objęli Zenon Rodzik 
Starosta Opolski oraz Lilla Stefanek Burmistrz Poniatowej. Organizatorami 
konferencji byli Wojewódzka Rada Towarzystw Regionalnych w Lublinie, 
Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie i Towarzystwo Przyjaciół Poniatowej.

Konferencja miała na celu pokazać wszystkim, że Chopina rzeczywiście 
czcimy, jesteśmy z niego dumni, znamy jego twórczość, chcemy się nim 
dzielić, ale przede wszystkim potrafimy go upowszechniać.

Bogata tematyka naszej konferencji pozwoliła poznać nowe fakty z życia 
Chopina jako człowieka i twórcy. Dowiedzieliśmy się jak wielki wpływ Chopin 
wywarł na inne dziedziny kultury: malarstwo, poezję, taniec.
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Redaktor Stanisław Dybowski

dr Jolanta Skorek – Münch

prof. dr inż. Sławomir Partycki

dr hab. Barbara Gogol – Drożniakiewicz

dr Maciej Białas
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W konferencji uczestniczyli między innymi: prof. dr inż. Sławomir Partycki 
Przewodniczący Wojewódzkiej Rada Towarzystw Regionalnych w Lublinie, znany 
i lubiany redaktor Stanisław Dybowski z Warszawy, dr hab. Barbara Gogol –
Drożniakiewicz prof. KUL, dr Jolanta Skorek – Münch KUL, dr Stefan Münch –
Zakład Kultury Literackiej i Obyczaju UMCS, dr Maciej Białas UMCS, Jerzy 
Ossowski – Towarzystwo im. Fryderyka Chopina w Warszawie, Józef Obroślak -
wicedyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie, Teresa Kot -
wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w Sejmiku Województwa 
Lubelskiego, Leszek Kraczkowski – zastępca dyrektora wydziału Spaw 
Obywatelskich i Cudzoziemców w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, Bogdan 
Kuta - Przewodniczący Rady Powiatu Opolskiego, Krzysztof Brzeziński -
wiceburmistrz Poniatowej, Marta Migal – dyrektor Szkoły Muzycznej im 
Fryderyka Chopina w Lubartowie, Małgorzata Piskor - dyrektor Centrum Kultury 
Promocji  i Turystyki w Poniatowej, Witold Danielewicz – prezes Stowarzyszenia 
Musica Antiqua w Poniatowej, pierwszy prezes Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej 
Ryszard Pastwa, wielu członków Towarzystw Regionalnych z całej Lubelszczyzny 
oraz obecny Zarząd i członkowie Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej.
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Pierwszy prezes Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej Ryszard Pastwa
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Pierwszego dnia naszą konferencję uświetniły występy zespołów Nadzieja
oraz chóru Szczygiełki wraz z Orkiestrą smyczkową KOS pod kierownictwem 
pani Danuty Danielewicz.

Podczas drugiego dnia 23 maja 2010 po Mszy Św. w Kościele Ducha Świętego 
w Poniatowej, celebrowanej przez ks. proboszcza kanonika Józefa Brzozowskiego 
wszyscy uczestnicy konferencji udali się do pałacu w Kraczewicach, gdzie odbył się 
recital pani Katarzyny Kraszewskiej z okazji 200-lecia urodzin Fryderyka Chopina. 
Pianistka wykonała między innymi następujące utwory: Preludium Des-dur op. 28 
nr 15, Mazurki op. 24: g-mol nr 1, C-dur nr 2, As-dur nr 3, b-mol nr 4, Walc a-mol 
op. 34 nr 2, Polonez As-dur op. 53.

Twórca i animator zespołu Scholares Minores pro Musica Antiqua oraz Orkiestry 
KOS – Witold Danielewicz opowiedział uczestnikom konferencji o swojej 35-
letniej pracy z dziecięco-młodzieżowymi zespołami muzycznymi.
O znaczeniu muzyki dla Poniatowej opowiadał również wiceburmistrz 
Krzysztof Brzeziński. 

Działalność Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej przedstawiła wiceprezes 
towarzystwa Maria Wanda Kryk.
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Zespół Nadzieja oraz chór Szczygiełki wraz z Orkiestrą smyczkową KOS pod kierownictwem Danuty Danielewicz
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Konferencji „Muzyka Fryderyka Chopina inspiracją pokoleń” towarzyszyły 
wystawa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego 
w Lublinie „Spotkanie z Fryderykiem Chopinem” w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Poniatowej oraz wystawa Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
promująca naszą piękną Poniatową. 

Konferencja zainspirowała wszystkich uczestników do bogatszych przeżyć 
wewnętrznych i utwierdziła w przekonaniu, że to wszystko co usłyszeliśmy 
będzie procentować w wychowaniu młodych pokoleń, życiu koncertowym 
naszych małych ojczyzn, świadomości społecznej, a w szczególności w edukacji 
muzycznej i kulturalnej dzieci i młodzieży.
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Wystawa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego 
w Lublinie „Spotkanie z Fryderykiem Chopinem” 

w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Poniatowej
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Regionaliści z Lubelszczyzny 
- uczestnicy Konferencji przed Pałacem w Kraczewicach
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Reprezentacja TPP na zewnątrz

Przedstawiciele Zarządu TPP (w różnym składzie) brali udział we wszystkich 
Sesjach Rady Miejskiej.

Uczciliśmy ofiary tragedii smoleńskiej. Wspólnie z władzami miasta i radnymi 
po Uroczystej Sesji Rady Miejskiej złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze pod 
pomnikiem w centrum Poniatowej.

Reprezentacja TPP uczestniczyła w uroczystej mszy świętej oraz pożegnaniu 
księdza proboszcza kanonika Józefa Brzozowskiego .

W imieniu Zarządu, członków TPP oraz własnym oddałem ostatni hołd 
Ś.P. dyrektorowi  gimnazjum Andrzejowi Żukowskiemu.
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Uroczysta Sesja Rady Miejskiej 
poświecona tragedii smoleńskiej 

Wspólnie z władzami miasta i radnymi złożyliśmy kwiaty 
i zapaliliśmy znicze pod pomnikiem w centrum Poniatowej

Msza Święta oraz pożegnanie księdza proboszcza kanonika Józefa Brzozowskiego
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Reprezentacja TPP na zewnątrz

W dniach 17-19 września 2010 r. w Krasnymstawie i Fajsławicach odbył się 
jubileuszowy X Sejmik Wojewódzkiej Rady Towarzystw Regionalnych, na który 
przybyło około 100 przedstawicieli Towarzystw Regionalnych z całej 
Lubelszczyzny. 

Tegoroczne obrady odbywały się pod hasłem „Kultura materialna małej 
ojczyzny. Rewitalizacja rynku”. Obrady zapoczątkował koncert muzyki Fryderyka 
Chopina w wykonaniu Katarzyny Kraszewskiej z Towarzystwa 
im. F. Chopina, który odbył się w Auli Państwowej Szkoły Muzycznej. 

Następnie regionaliści przenieśli się do Sali Widowiskowej Krasnostawskiego 
Domu Kultury, gdzie odbyło się uroczyste powitanie gości, wśród których 
znaleźli m.in. Krzysztof Grabczuk – Marszałek Województwa Lubelskiego, 
Janusz Szpak – Starosta Krasnostawski, Andrzej Jakubiec – Burmistrz 
Krasnegostawu i Artur Sępoch – Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Kultury 
w Lublinie. 
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Kolejnym punktem obrad były wykłady: Teresa Gutek z Krzczonowskiego 
Stowarzyszenia Regionalnego przybliżyła życie i twórczość Czesława 
Kwiecińskiego, prof. dr hab. Grzegorz Jawor z UMCS mówił na temat 
„Rynek w życiu społeczności lokalnej. Perspektywa historyczna”.

Z kolei prof. dr hab. inż. arch. Elżbieta Przesmycka z PAN przedstawiła 
współczesne tendencje kształtowania przestrzeni publicznych małych miast, 
a na zakończenie dr inż. arch. Bolesław Stelmach w swoim wystąpieniu pokazał 
kłopoty ze strukturą na podstawie zrealizowanych projektów w Nałęczowie 
i w Warszawie. Wszystkie wystąpienia wzbudziły ożywioną dyskusję na temat 
rewitalizacji przestrzeni miejskich w miastach województwa lubelskiego. 

Podczas X Sejmiku Towarzystw Regionalnych w Krasnymstawie z rąk Krzysztofa 
Grabczuka – Marszałka Województwa Lubelskiego pani Maria Wanda Kryk
wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej odebrała Dyplom Wojewody 
za całokształt działań społecznych na rzecz rozwoju regionalizmu.
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Pani Maria Wanda Kryk wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej odebrała 
Dyplom Wojewody za całokształt działań społecznych na rzecz rozwoju regionalizmu.
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Dziękuje za uwagę.

Prezes TPP Rafał Pastwa
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